

# — DIÁRIO — **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal  
de  
Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO.....



## EXTRATO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

### ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 002/023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 024/2023, a empresa DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no seguinte valor global R\$ 495.290,15 (quatrocentos e noventa e cinco mil e duzentos e noventa reais e quinze centavos). Tipo: menor valor global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (mercearia), com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

### HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 002/2023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 024/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (mercearia), com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no seguinte valor global: R\$ 495.290,15 (quatrocentos e noventa e cinco mil e duzentos e noventa reais e quinze centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023-SRP**

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 004/023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 026/2023, a empresa DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no seguinte valor global R\$ 212.898,00 (duzentos e doze mil e oitocentos e noventa e oito reais). Tipo: menor valor global. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de bebida láctea e iogurte diet, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023-SRP**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 004/2023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 026/2023. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de bebida láctea e iogurte diet, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no seguinte valor global: R\$ 212.898,00 (duzentos e doze mil e oitocentos e noventa e oito reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2023-SRP**

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 005/023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 027/2023, a empresa R CARIGÉ EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 42.632.594/0001-01, no seguinte valor global R\$ 227.600,00 (duzentos e vinte e sete mil e seiscentos reais). Tipo: menor valor global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de polpa de frutas, com entrega parcelada, para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do Município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2023-SRP**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 005/2023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 027/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de polpa de frutas, com entrega parcelada, para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do Município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: R CARIGÉ EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 42.632.594/0001-01, no seguinte valor global: R\$ 227.600,00 (duzentos e vinte e sete mil e seiscentos reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023-SRP**

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 006/023-SRP atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 028/2023, a empresa J FELIPE DE SOUSA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 10.319.372.0001-39, no seguinte valor global R\$ 223.701,50 (duzentos e vinte e três mil setecentos e um reais e cinquenta centavos). Tipo: menor valor global. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de leite, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023-SRP**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 006/2023-SRP atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 028/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de leite, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: J FELIPE DE SOUSA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 10.319.372.0001-39, no seguinte valor global: R\$ 223.701,50 (duzentos e vinte e três mil setecentos e um reais e cinquenta centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023-SRP**

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 007/2023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 029/2023, a empresa ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 43.022.350/0001-61, no seguinte valor global R\$ 65.040,00 (sessenta e cinco mil e quarenta reais). Tipo: menor valor global. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de pães, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023-SRP**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 007/2023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 024/2023. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de pães, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no seguinte valor global: R\$ 65.040,00 (sessenta e cinco mil e quarenta reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2023.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.549.567/0001-54, Localizado na Rua 05 de agosto, nº 290, Centro, Cipó, Bahia, CEP 48450-000, neste ato representado pelo Sr.(a) **DALINE MARLEIDE DE SANTANA**, Inscrição no CPF/MF nº 065.666.145-32, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 002/2023, com abertura em 10/02/2023, homologado em 03/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 495.290,15 (quatrocentos e noventa e cinco mil e duzentos e noventa reais e quinze centavos), com os seguintes valores unitários:

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	Achocolatado, mistura em pó para o preparo de achocolatado, instantâneo, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor marrom, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes atóxico e hermeticamente selados, integras contendo 400gr. por pacote, sem vazamento que contenham data de vencimento do produto, informações nutricionais e registro no ministério da Agricultura e SIF	Pct.	2000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	MARATA
2	Açúcar, branco, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre. Aspecto: sólido com cristais bem definidos fardo contendo 30 pct. de 1kg., embalagem resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável	Pct.	12000	R\$ 3,10	R\$ 37.200,00	AGROVALE
3	Adoçante dietético líquido, a base de stevia, sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfamek.. Embalado em frasco de polietileno atóxico, de 100ml onde deverão conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, fabricação e validade	Pct.	15	R\$ 2,09	R\$ 31,35	ADOCYL



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

4	Arroz, branco: "tipo 1", polido, longo, fino, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, pacote de 1kg., embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	5000	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00	PERUCHI
5	Arroz, parboilizado, "tipo 1", classe longo e fino, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, pacote de 1kg., embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	10000	R\$ 3,39	R\$ 33.900,00	PERUCHI
6	Atum ralado: em óleo comestível, lata tipo abre fácil, de 170gr, rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA e	Pct.	250	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50	COQUEIRO
7	Aveia em flocos: deve ser fabricada a partir de grãos de aveia são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, pct. de 200g, embalagem de caixa, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses com registro no Ministério da Saúde. Informações nutricionais na embalagem. e devera apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente	Pct.	1000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	DULAR
8	Biscoito doce, tipo maisena – Sem umidade, seco e crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote de 400g. Conter sua composição química e não apresentar furo no invólucro. Reembalado em caixa de papelão	Pct.	10000	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00	TUPY
9	Biscoito doce, tipo maria – Sem umidade, seco e crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote de 400g. Conter sua composição química e	Pct.	10000	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00	TUPY



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	não apresentar furo no invólucro. Reembalado em caixa de papelão					
10	Biscoito salgado, tipo cream cracker – sem umidade, seco e crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote de 400g, conter sua composição química e não apresentar furo no invólucro. Informações nutricionais por porção, sem gorduras trans. Reembalado em caixa de papelão.	und.	10000	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00	TUPY
11	Café em pó: tipo 1, tradicional, torrado e moído, selo de pureza (ABIC), pacote de 250gr., embalagem de polietileno resistente atóxica, tipo almofada, contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento e registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	1500	R\$ 5,39	R\$ 8.085,00	MARATA
12	Creme de leite: pasteurizado – 100% de origem animal, embalado em tetrapak de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	und.	850	R\$ 3,35	R\$ 2.847,50	ITALAC
13	Farinha de milho: tipo fubá, produto obtido pela moagem do grão de milho amarelo, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, pacote de 500g, embalagem plástica resistente, deve constar prazo de validade e fabricação, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem.	Pct.	10000	R\$ 1,68	R\$ 16.800,00	CUCO
14	Farinha de trigo: pct.de 01kg características técnicas: tipo 1. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não	Pct.	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	BRANDINI



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta,					
15	Fermento: químico em pó, und. de 100g, características técnicas/; fermento para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega	und.	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00	ROYAL
16	Flocão: flocos a base de milho amarelo, pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, 1ª qualidade, com características sensoriais preservadas, de 500g, embalagem plástica resistente, deve constar prazo de validade e fabricação, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	und.	10000	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00	MARATA
17	Gelatina, em pó de 35g, sabores variados, como morango, uva, tutti-frut, as embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades e reembaladas por caixa de papelão íntegra. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto;	und.	720	R\$ 0,99	R\$ 712,80	LUAL
18	Leite de coco, pet ou caixa tetrapak de 500ml, composta de 06 camadas de proteção, uma de polietileno para proteger a embalagem da umidade externa, uma de papel que dá resistência a embalagem, outra de polietileno para dar aderência às camadas internas, uma camada de alumínio para evitar a passagem de oxigênio, luz e microrganismos e por fim duas camadas de polietileno que evitam toda e qualquer contato do leite com o outros materiais internos de 500ml, com registro no Ministério da Agricultura,. Informações nutricionais na embalagem.	und.	10000	R\$ 3,70	R\$ 37.000,00	COPRA
19	Macarrão de arroz, sem ovos: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando 500gr. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	und.	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50	URBANO



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

20	Macarrão parafuso: deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, As massas ao serem postas na água não deverão turváveis antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, de 500gr embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com R. no Ministério da Agricultura. Inf. nutricionais na embalagem.	und.	20000	R\$ 3,49	69.800,00	R\$ BRADINI
21	Manteiga, tipo primeira qualidade, composição: com sal, de 200gr. sendo estas conservadas sob refrigeração. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem;	und.	250	R\$ 12,90	3.225,00	R\$ DAVACA
22	Margarina cremosa vegetal, com sal, mínimo de 70% de lipídios, de 250gr sendo estas conservadas sob refrigeração. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem	und.	2500	R\$ 2,99	7.475,00	R\$ QUALY
23	Massa, tipo de sopa, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, de 500gr embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação	und.	3000	R\$ 2,99	8.970,00	R\$ FORTALEZA
24	Massa, tipo espaguete, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, As massas ao serem postas na água não deverão turváveis antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, de 500gr embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com R. no Ministério da Agricultura. Inf. nutricionais na embalagem;	und.	5000	R\$ 2,70	13.500,00	R\$ FAVORITA
25	Mistura p/ bolo, pct. 450gr, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno, deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 04 meses. Enriquecido em ferro e ácido fólico com registro no ministério da saúde, informações nutricionais na embalagem. Sabores variados: laranja, coco, chocolate.	und.	1000	R\$ 2,85	2.850,00	R\$ DONA BENTA



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

26	Mistura p/ mingau, de preparo instantâneo, sabor arroz, de 230gr, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses enriquecido com ferro e ácido fólico com registro no Ministério da saúde. Informações nutricionais na embalagem;	und.	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	NUTRIBOM
27	Mistura p/ mingau, de preparo instantâneo, sabor milho de 230gr, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses enriquecido com ferro e ácido fólico com registro no Ministério da saúde. Informações nutricionais na embalagem;	und.	10000	R\$ 3,15	R\$ 31.500,00	NUTRIBOM
28	Milho p/ mungunzá tipo 1 de 1º qddd: classe amarela, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade mínimo 06 meses após recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem de 500gr.	Pct.	4000	R\$ 1,99	R\$ 7.960,00	CUCO
29	Molho de tomate, pronto, tradicional, simples, concentrado, de cor vermelha, odor e sabor próprio, 100% natural de acordo com as normas e resoluções da ANVISA. Acondicionado em embalagens tipo sachê, de 340gr. cada, com respectivas informações nutricionais, data de fabricação, validade mínimo de 06 meses após o recebimento, lote e embalagem secundária de papel resistente;	und.	20000	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	HADA
30	Óleo de soja refinado, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos, embalagens pet de 900ml, sem estar amassada, deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com R. no Ministério da Agricultura. Inf. nutricionais na embalagem. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	und.	2250	R\$ 7,25	R\$ 16.312,50	SOYA



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

31	Proteína texturizada de soja, deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. pct. de 400gr, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem; O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	und.	2500	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00	SORA
32	Sal, refinado iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto, pct. de 01kg, embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura;	und.	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	ATLANTICO
33	Sardinha, em conserva em óleo comestível lata tipo abre fácil, embalagem com 125gr. sachê, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	und.	7500	R\$ 3,15	R\$ 23.625,00	PALMEIRA
34	Vinagre branco de álcool, embalagem plástica, de 500ml, com prazo de validade e fabricação, com registro no Ministério da Agricultura. Informações	und.	800	R\$ 1,20	R\$ 960,00	MARATA
VALOT TOTAL (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS)					<b>R\$ 495.290,15</b>	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.549.567/0001-54, Localizado na Rua 05 de agosto, nº 290, Centro, Cipó, Bahia, CEP 48450-000, neste ato representado pelo Sr.(a) **DALINE MARLEIDE DE SANTANA**, Inscrito no CPF/MF nº 065.666.145-32, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 004/2023, com abertura em 10/02/2023, homologado em 03/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 212.898,00 (duzentos e doze mil e oitocentos e noventa e oito reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V.UNIT	V.TOTAL
1	<b>Bebida láctea:</b> com polpa de fruta, sabor morango, embalagem íntegra sem vazamentos, de filme flexível de polietileno leitoso de 150ml, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias, sendo estas conservadas sob refrigeração. Produto com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal (SISPOA) expedida pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento e registro no Ministério da Agricultura. Sabor morango. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	90.000	R\$ 1,11	R\$ 99.900,00
2	<b>Bebida láctea UHT sabores variados:</b> bebida láctea, por processamento UHT (ultra high temperature), com as seguintes características: teor de gordura mínima de 3%. Acondicionada em caixa cartonada e aluminizada (tetra brik aseptic), contendo 200ml. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraudes nos últimos 24 meses.	Unid.	70.000	R\$ 1,31	R\$ 91.700,00
3	<b>Bebida láctea UHT zero lactose sabor chocolate:</b> bebida láctea zero lactose, por processamento UHT (ultra high temperature), com as seguintes características: teor de gordura mínima de 3%. Acondicionada em caixa cartonada e aluminizada (tetra brik aseptic), contendo 200ml. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraudes nos últimos 24 meses.	Unid.	7.500	R\$ 1,20	R\$ 9.000,00
4	<b>Iogurte zero lactose:</b> com polpa de fruta, sabor morango, embalagem íntegra sem vazamentos, pote plástico de polietileno de alta densidade de 170g, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias, sendo estas	Und.	9.000	R\$ 1,33	R\$ 11.970,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	conservadas sob refrigeração. Produto com registro na coordenação de Inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal (SISPOA) expedida pela Secretaria Estadual de Agricultura e abastecimento e registro no Ministério da Agricultura, sabor morango. Informações nutricionais na embalagem.				
5	<b>logurte diet:</b> com polpa de fruta, sabor morango, embalagem íntegra sem vazamentos, de filme flexível de polietileno leitoso de 150ml, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias, sendo estas conservadas sob refrigeração. Produto com registro na coordenação de Inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal (SISPOA) expedida pela Secretaria Estadual de Agricultura e abastecimento e registro no Ministério da Agricultura, sabor morango. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	200	R\$ 1,64	R\$ 328,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **R CARIGÉ EMPREENDIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.632.594/0001-01, situada à Rua Primeiro de Junho, nº51, Casa, Centro, Nova Soure/BA. Cep: 48.460-000, neste ato representada por Raina da Silva Carigé Carvalho, inscrito no CPF/MF sob o n.º 057.923.775-37, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 005/2023, com abertura em 10/02/2023, homologado em 03/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 227.600,00 (duzentos e vinte e sete mil e seiscentos reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Qtd.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Polpa de frutas: sabores (umbu, cajá, caju, acerola, manga e demais sabores), congelada, embalagem plástica de 01 Kg, contendo dados do fabricante, informações nutricionais do produto, data de fabricação, validade e número de lote. Sabor: cajá. O produto deverá ser registrado no ministério da agricultura, e/ou ministério da saúde. As condições de entrega deverão ser de acordo as normas da vigilância sanitária. O produto deverá ser entregue congelado, sem sinais de descongelamento, presença de cristais de gelo ou água nas embalagens Prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Kg.	40.000	GRAFRUT	R\$ 5,69	R\$ 227.600,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **J FELIPE DE SOUSA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.319.372.0001-39, Localizado na RUA DR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226, 67.763-9 - JARDIM CRUZEIRO, neste ato representado pelo Sr.(a) JAQUELINE FELIPE DE SOUSA MURITIBA, Inscrito no CPF/MF nº 016.944.245-45, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 006/2023, com abertura em 10/02/2023, homologado em 03/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epigrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 223.701,50 (duzentos e vinte e três mil setecentos e um reais e cinquenta centavos), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	Leite em pó integral: instantâneo, de origem animal, isento de gorduras trans. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. As embalagens íntegras sem vazamento. Fardo contendo 50 und de 200gr. tipo almofada de alumínio e registro no ministério da Agricultura e SIF – Prazo de validade 06 meses a 01 ano.	frd.	600	R\$ 327,90	R\$ 196.740,00	leitbom
2	Leite em pó desnatado: de origem animal, isento de gorduras trans. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Fardo com 25 und embalagens íntegras sem vazamento contendo 200gr cada, tipo almofada de alumínio e registro no ministério da Agricultura e SIF – Prazo de validade 06 meses a 01 ano.	frd.	50	R\$ 319,00	R\$ 15.950,00	ccgl
3	Leite em pó integral sem lactose: embalagens íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento do produto e informações nutricionais. Embalagem de 380gr. tipo lata de alumínio e registro no ministério da Agricultura e SIF – Prazo de validade 06 meses a 001 ano.	Lt.	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	nestle
4	Leite integral longa vida: por processamento UHT (ultra high temperature), com as seguintes características: teor de gordura mínima de 3%. Acondicionada em caixa cartonada e aluminizada (tetra brik aseptic), contendo 1000ml, com 12 und. por fardo. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraudes nos últimos 24	frd.	150	R\$ 60,61	R\$ 9.091,50	betania



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

meses.						
VALOR TOTAL (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					R\$ 223.701,50	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.022.350/0001-61, Localizado na Rua Radialista Armando Oliveira, 02, térreo, Fazenda Grande I, Cep 41.339-128, Salvador/BA, neste ato representado pelo Sr.(a) Gilcléia Pereira Silva, Inscrito no CPF/MF nº 019.883.725-93, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 007/2023, com abertura em 10/02/2023, homologado em 03/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 65.040,00 (sessenta e cinco mil e quarenta reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pão tipo francês: produto fermentado com formato fusiforme, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Suas condições deverão estar de acordo com a rdc nº 90 de 18/10/2000 e suas alterações posteriores. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	und	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
2	Pão de leite: produto a base de farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, fermento biológico, ovos, açúcar, farinha de milho, sal, antimoho e leite em pó integral de origem animal. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	und	50000	R\$ 0,48	R\$ 24.000,00
3	Pão de milho: produto a base de farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, fermento biológico, ovos, açúcar, farinha de milho, sal, antimoho e leite em pó integral de origem animal. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	und	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
4	Pão integral: produto preparado, no mínimo, com 50% de farinha de trigo integral, contendo fibra de trigo e/ou farelo de trigo. Composto de água, sal, fermento e outras substâncias permitidas. Acondicionado em perfeitas condições de higiene. Atender as especificações técnicas da rdc nº 90, de 18 de outubro de 2000. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Unidade 50g	und	1000	R\$ 0,94	R\$ 940,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

5	Pão doce: produto a base de farinha de trigo especial, fermento, ovos, açúcar, coco, sal, antimoho e outras substâncias permitidas. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	und	50000	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
<b>VALOR TOTAL: (SESSENTA E CINCO MIL E QUARENTA REAIS)</b>					<b>R\$ 65.040,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2023

Pregão Eletrônico nº 002/2023-SRP. Processo Administrativo nº 024/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.549.567/0001-54, Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (mercearia), com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 495.290,15 (quatrocentos e noventa e cinco mil e duzentos e noventa reais e quinze centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 03 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2023

Pregão Eletrônico nº 004/2023-SRP. Processo Administrativo nº 026/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.549.567/0001-54, Objeto contratação de empresa especializada eventual aquisição de bebida láctea e iogurte diet, com entrega parcelada, para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do Município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 212.898,00 (duzentos e doze mil e oitocentos e noventa e oito reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 03 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2023

Pregão Eletrônico nº 005/2023-SRP. Processo Administrativo nº 027/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: R CARIGÉ EMPREENDIMENTOS LTDA: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.632.594/0001-01, Objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de polpas de frutas, com entrega parcelada, para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do Município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 227.600,00 (duzentos e vinte e sete mil e seiscentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 03 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2023

Pregão Eletrônico nº 006/2023-SRP. Processo Administrativo nº 028/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: J FELIPE DE SOUSA LTDA: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.319.372.0001-39, Objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de leite, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 223.701,50 (duzentos e vinte e três mil setecentos e um reais e cinquenta centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 03 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2023

Pregão Eletrônico nº 006/2023-SRP. Processo Administrativo nº 028/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: J FELIPE DE SOUSA LTDA: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.319.372.0001-39, Objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de leite, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 223.701,50 (duzentos e vinte e três mil setecentos e um reais e cinquenta centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 03 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2023**

Pregão Eletrônico nº 007/2023-SRP. Processo Administrativo nº 029/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.022.350/0001-61, Objeto: o registro de preços para futura e eventual aquisição de pães, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 65.040,00 (sessenta e cinco mil e quarenta reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 03 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.